
Smlouva o dílo 

lZ5 
Jllt/tcr/?EAI 

uzavřená ve smyslu ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dálejen "občanský zálconík"), 

číslo smlouvy: 

I. Smluvní sb-any 

Objednatel: Zoologická zahrada hlavního města Prahy, 
příspěvková organizace 

se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 oo Praha 7 
IČO: 00064459 
DIČ: CZ00064459 
zastoupen: Mgr. Miroslavem Bobkem - ředitelem 
bankovní spojení: PPF Banka č. ú. 
(dále jen „objednatel") 

a 

Zhotovitel: Martin Švejkovský 
se sídlem: Čapkova 1627; 252 63 Roztoky u Prahy 
IČO: 66861811 
DIČ: CZ7010210009 
zastoupen: Martinem Švejkovským 
tel./ email: -
s.tavbyvedoucí zhotovi~ová 
č. autorizace: -----
( dále jen »zhotovitel") 

II. Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva o dílo (dále též jen "smlouva") je uzavřena na záldadě výsledlru výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu, zadávané ve smyslu§ 31 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zalcázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zálcon"), s názvem 
"Zahradní úprava prostoru mezi výběhem bizonů a zubrů" (dále jen "veřejná 
zalcázka"). 

2. Dílo bude realizováno v souladu se zadávacími podmínkami objednatele stanovenými v rámci 
předmětného výběrového řízení veřejné zakázky a nabídkou zhotovitele podanou v tomto 
výběrovém řízení (dále jen „nabídka zhotovitele"). 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je realizace díla "Zahradní úprava prostoru mezi výběhem 
bizonů a zubrů" v areálu objednatele podle zadávacích podmínek veřejné zakázky 
objednatele a v souladu s nabídkou zhotovitele (dále jen „dílo"). 

2. Předmět smlouvy je detailně vymezen zadávacími podmínkami objednatele, zejména 
soupisem služeb, a nabídkou zhotovitele, přičemž oceněný soupis služeb z nabídky zhotovitele 
je přílohou č. 1 této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně a včas a objednatel se zavazuje takové dílo za 
podmínek dále uvedených převzít a zaplatit cenu díla, která zhotoviteli dle smlouvy náleží. 

4. Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami zalcázky, přičemž zhotovitel se 
výslovně zavazuje při plnění smlouvy provést všechny práce v nejvyšší odborné kvalitě. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že rostlinný materiál, kokosové lano a kovové 
bodce dodá pro plnění smlouvy objednatel, zhotovitel provede veškeré služby dle 

- 1 -



soupisu služeb v příloze smlouvy, tj. zejména založení záhonů, výsadbu rostlin, ohraničení 
záhonů a související služby. Výsadba bude probíhat podle pokynů a pod dohledem příslušného 
pracovníka objednatele a zhotovitel se zavazuje pokyny pracovníka objednatele respektovat. 

IV. Místo plnění: 

Místem plnění díla dle smlouvy je Zoologická zahrada hl. m. Prahy, U Trojského zámku 
120/3, 171 oo Praha 7. 

V. Doba plnění: 

1. Doba plnění je vymezena těmito termíny: 
a) zahájení realizace díla íhned po uzavření smlouvy, 
b) ukončení: realizace díla do 21 kalendářních dnů ode dne uzavření: smlouvy, 
přičemž prvním dnem této doby Ohůty) je den následující po dní uzavření smlouvy a 
posledním dnem je den předání a převzetí díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě sjednané v této smlouvě. 
4. Zhotovitel je oprávněn předat dílo objednateli i před stanoveným termínem, ale pouze 

v případě, že je vyhotoveno talc, že neobsahuje ani jedinou vadu a ani jediný nedodělek. 
V talmvém případě je objednatel povinen dílo od zhotovitele převzít. 

5. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré věci nezbytné k provedení díla a poskytnout 
zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost. 

6. O převzetí dokončeného díla bude sepsán předávací protokol, kjehož sepsání a kontrole 
předávaného díla (,,přejímací řízení") vyzve zhotovitel objednatele. Smluvní strany stvrdi 
předáni dokončeného díla podpisem předávacího protokolu mezi objednatelem a 
zhotovitelem. Vpředávacím protokolu budou uvedeny výhrady objednatele, nebo bude 
uvedeno, že dílo bylo převzato bez výhrad. Dílo bude dokončeno po podpisu protokolu a po 
případném odstranění vad a nedodělků zjištěných pří přejímacím řízení. 

VI. Cena za dílo 

1: Cena díla sjednaná smluvními stranami činí: 

cena celkem bez DPH 423.000,- Kč 

výše DPH 88.830,- Kč 

cena celkem včetně DPH 511.830,- Kč 

2. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a zahrnuje veškeré náldady na provedení 
díla i veškeré náklady zhotovitele s tímto provedením díla spojené. Cena díla se sjednává jalm 
cena nejvýše přípustná zalrrnující veškeré náldady spojené se splněním předmětu veřejné 
zalcázky v rozsahu stanoveném zadávacími podmínlcamí veřejné zalcázky v nabízeném termínu 
a kvalitě. 

3. Cena díla je doložena nabídkovým položkovým rozpočtem zhotovitele, tj. oceněným 
soupisem služeb z nabídky zhotovitele, který je přílohou č. 1 smlouvy. Cena je 
platná až do termínu dokončení díla sjednaného dle smlouvy. Jednotlmvé ceny uvedené 
v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu plnění smlouvy. 

4. Cena díla zalrrnuje všechny práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je potřeba 
k zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění předmětu díla pro rozsah díla dle této 
smlouvy. 

5. Cena díla nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnoty lmrsu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými falctory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 
Cenu díla vč. DPH je možné změnit v případě změn sazby daně z přidané hodnoty. 

6. V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledlm objelctivně nepředvídaných 
okolností potřeba realizovat dodatečné práce, lcteré nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínlcách a lcteré jsou současně nezbytné pro provedení původních prací nebo pro 
dokončení díla, je možné tyto práce zadat pouze za předpoldadu dohody obou smluvních 
stran. Zhotovitel je povinen na slmtečnosti zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit 
zadavatele a vést jejicli oddělenou evidenci. Veškeré dodatečné práce musí být písemně 

-2-



odsouhlaseny oprávněnými zástupci obou smluvních stran a lze je provést až po uzavření 
písemného dodatku ke smlouvě. Pro ocenění těchto prací bude užito jednotkových cen z 
cenové nabídlcy zhotovitele. V případě rozdílných cen u stejných položek bude použita nejnižší 
položková cena za stejný druh prací a dodávek. U prací v cenové nabídce neobsažených si 
objednatel vyhrazuje právo kontroly podrobné kalkulace příslušných položek a jednání o 
jejich výši. 

7. Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle nabídlcového 
rozpočtu v případě snížení rozsahu prací či jiných dílčích změn. Rovněž tato změna musí být 
odsouhlasena oprávněnými zástupci obou smluvních stran a zpracována formou dodatku 
smlouvy. 

VII. Platební podmínky 

1. Úhrada ceny díla bude provedena jednorázově po ukončení plnění tj. po ukončení 
díla a po podpisu předávacího protokolu podle čl. V odst. 6 smlouvy, a to na základě 
daňového dokladu - faktury vystavené zhotovitelem. Přílohou faktury bude soupis skutečně 
provedených prací a služeb. 

2. Zálohy objednatel neposlcytuje. 
3. Faktura vystavena zhotovitelem bude mít 30 denní lhůtu splatnosti. Lhůta splatnosti se 

počítá od data doručení faktury objednateli. 
4. Pokud se na díle vyslcytnou dodatečné práce (vícepráce), s jejichž provedením objednatel 

souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura za vícepráce musí kromě 
jiných náležitosti faktury obsahovat i odlrnz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a 
odsouhlaseny (dodatek smlouvy). 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli jím vystavenou 
fakturu, pokud nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, případně další 
náležitosti stanovené právními předpisy. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. 
Nová lhůta splatnosti začíná běžet doručením opravené faktury objednateli. 

VIII. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup k místu plnění v rozsahu dohodnutém s 
provozovatelem. Při předáni prostor předá objednatel zhotoviteli odběrná místa pro napojení 
el. energie, vody v rozsahu a s přílconem potřebným pro realizaci díla. Veškeré spotřebované 
energie hradí zhotovitel na záltladě dohodnutých pravidelných odečtů spotřebované energie. 

2. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu při realizaci díla a to dle svého uvážení; 
zpravidla po dohodě se zhotovitelem. 

3. Objednatel zajistí zhotoviteli pro plnění smlouvy rostlinný materiál, kokosové lano a kovové 
bodce. 

4. Objednatel je oprávněn a povinen udílet zhotoviteli polcyny ohledně realizace díla, zejména 
udílet polcyny k výsadbě a dohlížet na ni. 

IX. Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen, vyjma povinnosti vyplývajících z jiných ustanovení smlouvy a obecně 
závazných právních předpisů, zejména: 
a) umožnit oprávněným pracovníkům objednatele provádět průběžnou kontrolu díla, 
b) uhradit ze svých prostředků veškeré škody, které svojí činností způsobí v rámci zhotovení 

díla a to jak na majetku vlastníka, talc i třetím osobám, 
c) zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 

vědomím zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. 

Porušení výše uvedených povinností dle písm. a) až c) tohoto odstavce smlouvy je považováno 
za podstatné porušení smlouvy. 

2. Zhotovitel je oprávněn zadat část plnění díla poddodavateli. I v tomtó případě je však jediným 
garantem plnění této smlouvy zhotovitel a na jeho vrub budou řešeny veškeré zárulcy a sankce. 
Zhotovitel odpovídá i za škodu na ch1e způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo a s tím 
související činnosti provádějí. 

-3-



3. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady 
odstraňovat odpady a nečistoty vznildé jeho pracemi. Totéž se týká zamezení znečišťování 
prostor mimo pracoviště vlivem své činnosti. Zhotovitel je povinen zajistit likvidaci odpadů 
vznilcajících při provádění díla v souladu s příslušnými právními předpisy. Veškerý odpad 
bude zhotovitelem odvezen mimo areál objednatele. Porušení této povinnosti je 
považováno za podstatné porušení smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje dodržet při realizaci díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající 
z provozu zoologické zahrady, zejména je povinen neomezovat nad nutnou míru provoz 
objednatelem provozované zoologické zahrady. Pokud nesplněním těchto podmínek vzníkne 
objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že 
škodě nemohl zabránít aní v případě vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze 
spravedlivě požadovat. · 

5. Zhotovitel se zavazuje respektovat příslušné vnítropodnilmvé směrnice upravující režim 
pohybu pracovnilců zhotovitele i třetích osob podílejících se na provedení díla po areálu Zoo 
Praha mimo vlastní staveniště, které byly součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. 
Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

6. Za závažné porušení této smlouvy bude považováno nedodání i jednotlivých částí díla 
v odpovídající kvalitě nebo opalmvané nedodání i jednotlivých částí díla ve sjednaném 
termínu nebo odmítnutí plnění za podmínek uzavřeného smluvního ujednání. 

7. Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečení díla a do doby jeho předání objednateli nese 
odpovědnost za škody na zhotovovaném díle, na majetku vlastníka a za škody způsobené 
třetím osobám. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činnosti těch, kteří pro něj 
dílo a s tím související činnosti provádějí. Škody, které zhotovitel způsobí svým opomenutím, 
nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, z 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je povinen bez zbytečného 
odldadu odstranít a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

8. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod způsobených pracovníky zhotovitele. Toto pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat 
v účinnosti po celou dobu zhotovování díla dle smlouvy. Porušení této povinnosti je 
považováno za podstatné porušení smlouvy. 

X. Vyšší moc 

1. Zhotovitel není odpovědný za částečné nebo úplné nesplnění smluvní závazlců, jestliže se tak 
stalo v důsledku projevů vyšší moci, přičemž za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznildy 
po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí 
mimořádné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu smlouvy (např. živelné 
pohromy apod.). 

2. Pokud nastoupí projevy vyšší moci, jejichž vliv na plnění této smlouvy není zřejmý, je 
zhotovitel povinen o jejich vznilcu a vlivu na plnění okamžitě písemně informovat druhou 
stranu a provést neodldadně talmvá opatření, aby byly zmírněny, popř. vyloučeny škody jí 
způsobené a z nich plynoucího neplnění závazlců. 

3. V případě posunu termínu dokončení díla vlivem projevů vyšší moci či z důvodů na straně 
objednatele se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během které budou 
následlcy- vyšší moci či důvodů na straně objednatele trvat včetně doby prokazatelně nutné k 
jejich odstranění. 

4. Polcud by projevy vyšší moci způsobily odložení plnění smluvních závazlců o více než měsíc, 
zavazují se smluvní strany jednat o dalších opatřeních, resp. o postupu v další realizaci 
smlouvy. 

XI. Smluvní pokuty 

1. Za nedodržení stanovené lhůty pro realizaci díla dle čl. V odst. 1 písm. b) smlouvy je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla 
včetně DPH za každý kalendářní den prodlení. Odstraňování vad a nedoděllců nemá odldadný 
účinek. 

2. Jestliže je zhotovitel v prodlení se sjednaným termínem nastoupení k odstranění vad a 
nedoděllců z přejímacího řízení nebo v prodlení s odstraněním záručních vad v termínu, 
zaplatí smluvní polcutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla, a to za každou vadu či nedodělek a 
každý započatý den prodlení. 

-4-



3. Pro případ porušení jíné povinnosti zhotovitele, kterou tato smlouva označuje jako podstatou, 
se sjednává právo objednatele požadovat smluvní polmtu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla 
včetně DPH za každý započatý kalendářní den, kdy porušení povinnosti trvá. 

4. V případě prodlení objednatele s placením peněžitého závazku ve sjednané lhůtě je zhotovitel 
oprávněn po objednateli požadovat zaplacení úrolm z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý kalendářní den prodlení. 

5. Ustanovením o smluvních polmtách není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 
Oprávněná smluvní strana může požadovat smluvní polmtu bez zřetele k tomu, zda 
porušením dané povinnosti vznikla škoda. 

6. Splatnost smluvních polmt a úroku z prodlení činí 30 dní ode dne doručení vyúčtování. 
7. Objednatel má právo smluvní polmty uplatněné dle této smlouvy započíst proti pohledávce 

zhotovitele na úhradu díla dle smlouvy, tj. objednatel je oprávněn odečíst zhotoviteli 
uplatněnou smluvní pokutu z faktury za realizaci díla. 

8. Zhotovitel není oprávněn omezit výši jednotlivých smluvních polmt dle této smlouvy či jejich 
celkový souhrn jakýmlcoli limitem, ani finanční částkou, ani procentuálním či jíným 
vyjádřením. 

XII. Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit i před dokončením prací, zjistí-li že prováděné práce, 
i přes upozornění jsou nekvalitní nebo dochází k prodlení s prováděním prací, v termínu 
delším než 30 kalendářních dnů. 

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, polmd zhotovitel v průběhu provádění díla 
přestane splňovat záldadní a profesní způsobilost požadovanou v předmětném zadávacím 
řízení veřejné zakázky. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel poruší zvlášť závažným 
způsobem jakékoliv ustanovení této smlouvy a přes písemnou (tj. též emailem) výzvu 
objednatele neodstraní následlcy talcového porušení (polmd tyto následlcy mohou být 
odstraněny), nebo zhotovitel svým jednáním nebo opomenutím opalcovaně neposlcytuje 
potřebnou součinnost, čímž ohrožuje zhotovení díla. 

4. V případě odstoupení od této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli k datu právních účínků 
odstoupení veškerá dosud řádně poslcytnutá plnění a zhotovitelem fyziclcy dodaný a 
prokazatelně objednaný materiál. 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže objednatel svým jednáním nebo 
opomenutím zvlášť závažným způsobem ohrozil zhotovení díla a i přes písemnou výzvu 
zhotovitele nezajistil v příměřené době nápravu nebo neučínil opatření směřující 
k odstranění závadného stavu, nebo objednatel svým jednáním nebo opomenutím 
opakovaně neposlcytuje potřebnou součínnost, čímž ohrožuje zhotovení díla. 

6. Odstoupení nabude účinnosti dnem doručení druhé straně, za doručené se odstoupení 
považuje i tehdy, polmd strana, které je doručováno, zmaří doručení nebo doručení bez 
důvodu nepřevezme. 

7. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost platit smluvní polmty a případné náhrady 
škod. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákonílm. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí se zveřejněním celé této smlouvy 
v jejím plném znění, jalcož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke 
kterému může kdykoli v budoucnu dojít. Poslcytovatel prohlašuje, že nic z obsahu této 
smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství a také souhlasí se zveřejněním osobních údajů ve 
smlouvě obsažených. Poslcytovatel dále bere na vědomí, že objednatel je vázán zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, že text této smlouvy bude zveřejněn 
prostředníctvím objednatele v registru smluv. 

3. Zhotovitel bere na vědomí tu slmtečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů, a změně některých zálconů, v platném znění zpracovává a 

- 5 -



shromažďuje osobní údaje zhotovitele za účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného 
použití při realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou. 

4. Zhotovitel sije vědom, že jeve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, či nevymahatelné, bude tato 
smlouva platit ve všech ostatních ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy smlouvy, že 
toto ustanovení nelze oddělit. Smluvní strany se zavazují nahradit toto neplatné, neúčinné či 
nevymahatelné ustanovení ustanovením bezvadným, které je svým obsahem tomuto 
neplatnému, neúčinnému či nevymahatelnému ustanovení nejbližší. 

6. Jalcákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi 
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jalco dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

7. Případné spory, spojené s plněním smlouvy budou řešeny v první řadě vzájemnou dohodou. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy 
právního řádu České republiky, přednostně občanským zákoníkem. Rozhodování v případě 
sporu mezi objednatelem a zhotovitelem přísluší soudu. 

8. Smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení. 

9. Účastníci smlouvy prohlašují, že tato byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána pro žádného z nich za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto její přílohy: 
- příloha č. 1 - oceněný soupis služeb - nabídkový rozpočet zhotovitele, 
- příloha č. 2 - pokyn upravující režim pohybu osob po areálu Zoo Praha. 

V Praze dne: V Roztokách dne: 

Z.a objednatele: 2 6 -11- 7íl18 Za zhotovitele: 2 3 -11- 2018 

- 6 -



Soupis služeb pro zahradní úpravu prostoru mezi výběhem bizonů a zubrů v areálu Zoo Praha 

Ozn.položky Položka Jednotka Množství Cena bez DPH Cena celkem bez DPH 

184 80-2111 Chemické odplevelení půdy m2 325,00 1,80 l(č 585,00 l<č 

mat Herbicid I 0,65 580,00 l<č 377,00 Kč 
112 20-1111 Odstranění pařezu do 200mm ks 5,00 300,00 l(č 1500,00 [(Č 

112 20-1112 Odstranění pařezu 200-300mm ks 2,00 600,00 l<č 1200,00 l<č 
112 20-1113 Odstranění pařezu 300-400mm ks 6,00 1500,00 l<č 9 000,00 Kč 
112 20-1114 Odstranění pařezu 400-S00mm ks 1,00 2 500,00 l<č 2 500,00 Kč 
individuálně Vytyčení výsadeb klp 1,00 S 400,00 Kč 5 400,00 l<č 
184 50-21 Vyzvednutí dřevin k přesazení s balem přes 300 do 400 mm ks 5,00 750,00 f(č 3 750,00 Kč 

mat Dřeviny - dodá zoo ks 8-;-QG G,QQ Kě 

Hloubení jamek pro vysazování rostlin s 50% výměnou přes 0,125 do 
183 10-1215 0,4 m3 ks 8,00 400,00 l<č 3 200,00 l<č 

Výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jámy přes 400 do 500 

18410-2114 mm ks 8,00 254,00 Kč 2 032,00 l(č 
18195-1101 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů m2 540,00 5,00 l<č ' 2 700,00 Kč 
183 40-2121 Rozrušení půdy na hloubku přes 50 do 150 mm m2 540,00 17,00 l<č 9 180,00 l(č 
individuálně Odstranění nežádoucích příměsí {kameny, kořeny atd.) m2 540,00 16,00 l<č 8 640,00 l<č 
18130-1104 Rozprostření a urovnání substrátu . m2 540,00 38,00 Kč 20 520,00 l(č 

Zapravení substrátu pomocí rotavátoru přejezdem, opakovaně 

individuálně (min.3x) m2 1500,00 12,00 [(Č 18 000,00 Kč 
183 40-3153 Hrabání ve dvou na sebe kolmých směrech (min 2x) m2 1000,00 3,20 Kč 3 200,00 l(č 

mat l<ompostovaný substrát m3 50,00 745,00 l(č 37 250,00 Kč 
individuálně Hutnění válcem 0,5-lt křížem (min.2x) m2 1000,00 8100 l<č 8 000,00 Kč 

mat Trvalky- dodá zoo k5 ;;!468,QQ G,QG-Kě 

183 11-1111 Hloubení jamek bez výměny půdy do 0,002 m3 ks 2468,00 6,50 Kč 16 042,00 Kč 
183 21-1312 Výsadba trvalek do předem připravené půdy se zalitím ks 2468,00 11,50 Kč 28 382,00 l<č 
individuálně Pokládka kapkovacího potrubí m2 540,00 75,00 l<č 40 500,00 l<č 

Potrubí Rootguard Multibar spon 300mm, vč. armatur a zemních kotev 

mat max. do 500mm bm 1650,00 47,50 Kč 78 375,00 Kč 



individuálně Montáž hl. sestavy, napojení a automatiky . X 1,00 2 850,00 l<č 2 850,00 l{č 

mat Hlavní sestava 4 sekce, napojení X 1,00 6 236,00 l<č 6 236,00 Kč 

mat Automatika WVC400 a kabeláž X 1,00 7118,00 Kč 7118,00 Kč 

Příprava nové šachtice PC standard, včetně její instalace a zabezpečeni 

individuálně proti krtkovi pletivem ks 1,00 2 250,00 l{č 2 250,00 Kč 

individuálně Oprava stávajícího zapojení, prodloužení stávajíc/ho potrubí o 15 md ks 1,00 2 275,00 Kč 2 275,00 l<č 

184 91-1151 Mulčování pískem ve vrstvě 50 mm m2 540,00 40,00 l{č 21600,00 Kč 

mat Písek říční, frakce 2-5 mm t 47,00 220,00 l{č 10 340,00 Kč 

individuálně Montáž oplocení - ocelové trny+ provaz bm 200,00 35,00 l{č 7 000,00 Kč 

mat Ocelové trny - dodá zoo ks ,WQ,00 . Q,QQ Kě 

mat Kokosové lano 35mm -dodá zoo bm ~Q Q;QG-Kě 

individuálně Odvoz a likvidace pařezů t 6,00 2120,00 Kč 12 720,00 l(č 

individuálně Doprava substrátů m3 50,00 525,00 l{č 26 250,00 Kč 

individuálně Doprava písku t 44,00 490,00 l{č 21 560,00 l(č 

. individuálně Zálivka ks 1,00 2 468,00 l{č -·- 2 468,00 l<č 

Celková cena bez DPH 423 000,00 Kč 



PRAHA 

ZOOLOGICKA ZAHRADA HL. M. PRAHY 
U TROJSKÉHO ZÁMKU 1 20/3 • 17 1 00 PRAHA 7 

IČ: 00064459 • DIČ CZ00064459 
STAVEBNl ODDĚLEN[ 

POKYN 
PRO PRACOVNÍKY DODAVATELE PŮSOBÍCÍHO V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ HL. M. PRAHY 

Všichni pracovníci dodavatele (zaměstnanci i živnostníci), kteří pracují v areálu Zoologické zahrady hl. 
m. Prahy, jsou povinni zachovávat ustanovení vnitřních norem Zoologické zahrady hl. m. Prahy, týkající se oblas
ti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu 
zoologické zahrady. 

Zejména jsou všichni pracovníci dodavatele povinni: 

1. zdržovat se při plněni pracovnlch úkolů pouze na místech určených odpovědným zástupcem zoologické 
zahrady. 

2. zdržovat se v areálu zoologické zahrady jen po dobu nezbytně nutnou k výkonu práce nebo k přípravě 
na práci, či k cestě na pracoviště, respektive k jeho opuštění 

3. vstupovat do areálu zoologické zahrady a vycházet z něj zásadně hlavním vchodem (východem), pokud 
nebylo mezi odpovědnými zástupci obou stran dohodnuto jinak 

4. při přesunech v rámci areálu zoologické zahrady používat výhradně vymezené trasy a striktně přitom za
chovávat návštěvní řád zoologické zahrady 

5. dodržovat zákaz vjezdu soukromých motorových vozidel do areálu zoologické zahrady. Dopravní pro
středky nutné pro realizaci předmětu plnění zhotovitele mohou vjíždět do areálu pouze s platným povo
lením vystaveným odpovědným pracovníkem zoologické zahrady, přičemž musí striktně dodržovat urče
né přepravní trasy a časy pohybu po areálu. 

6. při plnění pracovních úkolů používat pracovní oděv s viditelným označením zhotovitele ( nápis či jedno-
značné logo ) 

7. dodržovat zákaz používání veřejných WC pro návštěvniky 
8. dodržovat zákaz přibližovat se ke zvířatům, krmit je či dráždit 
9. dodržovat zákaz pití alkoholických nápojů v areálu Zoo Praha včetně piva 
10. dodržovat zákaz kouřeni v návštěvnické části areálu Zoo Praha 

Mgr. Miroslav Bobek v. r. 

ředitel 

Potvrzuji vlastnoručnf m podpisem, že jsem se s obsahem POKYNU seznámil, a že se jim budu důsledně řídit a 
beru na vědomí, že při porušení jeho ustanovení mohu být potrestán pokutou do výše 5. 000,- Kč. 
(Za podřízené může podepsat jejich nadřizený, který pak ručí za dodržování ustanovení POKYNU všemi podří
zenými pracujícími v areálu Zoologické zahrady hl. m. Prahy). 

V Praze dne: Jméno pracovník 




